FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS - CCLL/CECH
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518359 - http://www.ufscar.br

Edital nº 2/2025/CCLL/CECH

A Universidade Federal de São Carlos (UFSCar)    , por meio do(a) Coordenação do Curso de Licenciatura
em Letras (CCLL)   torna público o Edital com a lista dos candidatos ao processo Eleitoral para
Coordenação e Vice-Coordenação do Curso de Letras - Biênio 2025-2027, de acordo com Edital nº
1/2025/CCLL/CECH,  aprovado na 18ª reunião extraordinária do Conselho dos Cursos de Letras, realizada
no dia 04 de julho de 2025, o qual se encontra registrado nos autos do Processo SEI
nº 23112.022103/2025-25.

1. DO OBJETO

Tornar pública a lista dos candidatos em forma de chapa a concorrer para a eleição de Coordenação e
Vice-Coordenação nos termos do Edital nº 1/2025/CCLL/CECH.

2. DAS CHAMPAS INSCRITAS/LISTA DE CANDIDATOS

2.1. Foi registrada a inscrição de apenas 01 (uma) chapa conforme o tempo regulamentar previsto no
Edital nº 1/2025/CCLL/CECH, constituída da seguinte forma:

2.1.1. Prof. Dr. Antón Castro Míguez - Candidato a Coordenador dos Cursos de Licenciatura em de
Letras.

2.1.2. Profª Drª Rejane Rocha - Candidata a Vice-Coordenadora dos Cursos de Licenciatura em de Letras.

3. DOS RECURSOS CONTRA A LISTA DE CANDIDATOS

3.1. Os interessados podem recorrer contra a composição da lista até as 12h do dia 28/08/2025 enviando
documento fundamentado para o seguinte endereço eletrônico ccl@ufscar.br.

3.2. Decorrido o prazo previsto no item 3.1, sem que haja manifestação ou apreciação favorável ao
recurso, fica automaticamente a lista homologada, sem necessidade de ato.

São Carlos, 26 de agosto de 2025.

ASSINATURAS E CIÊNCIAS

Tipo de Assinatura Nome Completo Cargo/Função Lotação
Presidente da Comissão Eleitoral Dirceu Cleber Conde Professor DL

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.022103/2025-25 SEI nº 1968063

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 2 (1968063)         SEI 23112.022103/2025-25 / pg. 1

https://sei.ufscar.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2129957&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufscar.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2129957&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufscar.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2129957&id_orgao_publicacao=0
mailto:ccl@ufscar.br

	Edital 2 (1968063)